

عنوان مقاله:

تأثیرات روانی احجام مختلف فضاهای سبز شهری بر توسعه خلاقیت و رشد کودکان

محل انتشار:

اولین همایش ملی برنامه ریزی، حفاظت، حمایت از محیط زیست و توسعه پایدار (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

زهرا سجادی پور - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران، واحد غرب، گروه معماری

محمدرضا شهاب - فارغ التحصیل لیسانس عمران - عمران دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان

خلاصه مقاله:

در دنیای امروز مفهوم شهرها بدون وجود فضای سبز مؤثر در احجام گوناگون آن قابل مقایسه نیست. شهرها به عنوان کانون های تمرکز فعالیت و زندگی انسان ها برای اینکه بتوانند پایداری خود را تنظیم کنند چاره ای جز پذیرش ساختار و کارکردی متأثر از سیستم های طبیعی ندارند. در این میان فضاهای سبز شهری به عنوان جزء ضروری و لاینفک پیکره یگانه شهرها در متابولیسم آنها به خصوص کودکان نقش اساسی را دارا می باشد که کمبود آنها می توانند اختلالات جدی در حیات شهرها به وجود آورد. توجه به کودکان و به نیازهای آن ها در محیط شهری، اعماز آموزش، پرورش، رشد و تفریح میتواند در زندگی فردی آنها تأثیر به سزایی داشته باشد. وجود احجام و فضاهای سبز شهری طراحی شده مناسب با ابعاد وجودی کودک می تواند نقش بهترین استاد را برای تجربه کردن و آموختن درس های بزرگ زندگی همراه با دیگر جذابیت ها داشته باشد. این فضاها پایه مناسبی برای شکل گیری ساختار اجتماعی آینده سازان جامعه خواهد بود. از اهداف مقاله ارزیابی کیفی و تدوین نقش فضای سبز در بهبود زندگی و خلاقیت کودکان و ایجاد آرامش خاطر در آنهاست. روش پژوهش از نوع مطالعه کتابخانه ای و میدانی، تحقیق توصیفی و تحلیلی می باشد. نتایج پژوهش نشان می دهد که فضاهای سبز شهری دارای بازدهی اجتماعی و اکولوژیکی هستند که مهمترین اثر فضای سبز در شهرها، کارکردهای محیط زیستی، یابازدهی اکولوژیکی آنهاست که شهرها را برای زیستن مساعد می سازد و با آثار مخرب گسترش صنعت و حمل و نقل مقابله می کند و موجب ارتقای کیفی در زندگی شهروندان می شود. اهمیت فضاهای سبز شهری تا بدان حد است که امروزه وجود این کاربری به عنوان یکی از شاخص های توسعه یافتگی جوامع به حساب می آید.

کلمات کلیدی:

فضاهای سبز شهری، احجام مختلف، خلاقیت و رشد، کودکان، اثرات روانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/253115>

